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KẾ HOẠCH 

Tә chӭc LӉ phit động TӃt trӗng cây đӡi đӡi nhӟ ơn Bic Hӗ năm 2025      
kӃt hợp hưởng ӭng Ngjy môi trưӡng ThӃ giӟi 5/6 trên địa bjn tỉnh Kon Tum 

   

Thực hiện Chỉ thị số 9892/CT-BNN ngày 26 tháng 12 năm 2024 của Bộ 
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (nay là Bộ Nông nghiệp và Môi trường) 
về tổ chức phong trào “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp Xuân 
Ất Tỵ, tăng cường công tác quản lý bảo vệ và phát triển rừng năm 2025; 

Thực hiện Thông báo số 1314-TB/TU ngày 03 tháng 3 năm 2025 của 
Tỉnh ủy về kết luận họp Thường trực Tỉnh ủy;  

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Công văn số 
433/SNNMT-CCKL ngày 25 tháng 3 năm 2025, Ủy ban nhân dân tỉnh ban 
hành Kế hoạch thực hiện Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ và hưởng ứng 

Ngày môi trường thế giới (05/6) năm 2025, cụ thể như sau: 
I. MỤC ĐÍCH 

1. Phát động phong trào trồng cây, trồng rừng, bảo vệ môi trường trên 
địa bàn tỉnh; tạo bóng mát, cảnh quan cho khu Di tích lịch sử cách mạng Chiến 
thắng Kon Braih. Tuyên truyền, giáo dục để các ngành, các cấp, toàn quân, 
toàn dân thấy rõ vai trò tích cực của rừng và việc trồng cây gây rừng đối với 
đời sống xã hội và môi trường.  

2. Huy động các tầng lớp Nhân dân tận dụng đất đai để trồng cây phân 
tán nhằm đem lại hiệu quả kinh tế, cải thiện môi trường và tạo cảnh quan góp 
phần giảm nhẹ thiên tai, biến đổi khí hậu. Kêu gọi người dân tham gia bảo vệ 
môi trường giảm thiểu khí thải gây hiệu ứng nhà kính làm biến đổi khí hậu 
toàn cầu.  

3. Tạo thói quen để cộng đồng tự giác tham gia các hoạt động trồng cây 
gây rừng, phòng chống cháy rừng, bảo tồn thiên nhiên bảo vệ môi trường, góp 
phần thực hiện thắng lợi chỉ tiêu kế hoạch năm 2025.  

II. YÊU CẦU 

1. Tổ chức buổi lễ phát động Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ 
hưởng ứng ngày Môi trường thế giới năm 2025 đảm bảo thiết thực, hiệu quả và 
có sức lan tỏa cao, không phô trương hình thức; trồng cây gắn với chăm sóc, 
bảo vệ đảm bảo tỷ lệ sống cao. 

2. Tổ chức triển khai đồng bộ, hiệu quả các cơ chế, chính sách trong lâm 
nghiệp tại Nghị định số 58/2024/NĐ-CP ngày 24 tháng 5 năm 2024 về một số 
chính sách đầu tư trong lâm nghiệp; các nội dung, nhiệm vụ và giải pháp trong 
Đề án phát triển lâm nghiệp bền vững đến năm 2025 định hướng đến 2030 trên 
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địa bàn tỉnh; Kế hoạch số 469/KH-UBND ngày 21 tháng 5 năm 2021 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Kon Tum về thực hiện Đề án trồng 01 tỷ cây xanh giai đoạn 
2021 - 2025 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh. Xây dựng kế hoạch, tổ 
chức triển khai hiệu quả, phấn đấu hoàn thành các chỉ tiêu, kế hoạch năm 2025 
về trồng cây, trồng rừng gắn với triển khai thực hiện các chỉ tiêu nhiệm vụ phát 
triển lâm nghiệp năm 2025 theo Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững 
giai đoạn 2021 - 2025 và Quy hoạch lâm nghiệp Quốc gia thời kỳ 2021 - 2030 

đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt và chỉ đạo của các cấp, các ngành và 
của tỉnh trong công tác quản lý bảo vệ và phát triển rừng(1). 

3. Các cấp ủy, chính quyền cần quan tâm sâu sắc hoạt động Tết trồng cây 
và hưởng ứng ngày môi trường thế giới; Lễ phát động phải đảm bảo an toàn, tiết 
kiệm, hiệu quả mang tính tuyên truyền giáo dục cao, tạo hiệu quả thiết thực, tạo 
hiệu ứng tích cực trong cộng đồng xã hội. 

III. NỘI DUNG 

1. Tә chӭc lӉ phit động điểm 

1.1. Địa điểm, thӡi gian, thjnh phần 

- Địa điểm tổ chức buổi lễ: Khu di tích lịch sử cách mạng Chiến thắng 

Kon Braih huyện Kon Rẫy(2). 

- Thời gian: Bắt đầu từ 08h00’ ngày 05 tháng 6 năm 2025. 

- Chương trình buổi lễ (Có chương chi tiết kèm theo). 
- Thành phần, số lượng đại biểu mời tham dự:  

+ Đại biểu mời cấp tỉnh: Đại diện Thường trực Tỉnh ủy, đại diện Thường 
trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban MTTQ Việt Nam 
tỉnh, các sở, ban ngành, đoàn thể của tỉnh; Trung tâm truyền thông tỉnh, Cổng 
Thông tin điện tử tỉnh dự đưa tin. 

+ Đại biểu mời cấp huyện: Lãnh đạo Ủy ban nhân dân các huyện, thành 
phố; lãnh đạo Huyện ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban MTTQ 
Việt Nam huyện Kon Rẫy, các phòng, ban ngành, đoàn thể của huyện; lực lượng 
đoàn viên thanh niên, học sinh, cán bộ công chức, lực lượng vũ trang và Nhân 

dân trên địa bàn huyện Kon Rẫy.  
+ Lực lượng tham gia: huy động 300 đoàn viên, thanh niên, học sinh, cán 

bộ công chức, lực lượng vũ trang và nhân dân trên địa bàn huyện Kon Rẫy. 
- Địa điểm và số lượng cây trồng:  

                                           
(1) Tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 29/NQ- CP ngày 08 tháng 3 năm 2024 của Chính phủ ban hành Chương trình 
hành động thực hiện Kết luận số 61-KL/TW ngày 17 tháng 8 năm 2023 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ 
thị số 13-CT/TW ngày 12 tháng 01 năm 2017 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công 
tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng và các quy định của pháp luật về Lâm nghiệp; Chỉ thị 05/CT-UBND ngày 

13 tháng 02 năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về tăng cường công tác quản lý, bảo vệ và phát triển 
rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng năm 2025 trên địa bàn tỉnh Kon Tum. 
(2) Công văn số 198/UBND-TH ngày 11 tháng 02 năm 2025 của Ủy ban nhân dân huyện Kon Rẫy thống nhất địa 
điểm tổ chức buổi lễ. 
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+ Trồng 20 cây lưu niệm trong khuôn viên Khu di tích lịch sử cách mạng 
Chiến thắng Kon Braih huyện Kon Rẫy; loài cây trồng Thông 3 lá (Đường kính 
gốc 4-5 cm; cao vút ngọn 2,5-3 m). 

+ Tổ chức trồng 3.500 cây Thông 3 lá (2 năm tuổi) tại Khu di tích lịch sử 
cách mạng Chiến thắng Kon Braih do các lực lượng tham gia (do đoàn viên 
thanh niên, cán bộ công chức, Nhân dân . . . trên địa bàn Kon Rẫy).  

1.2. Cic hoạt động hưởng ӭng tại cic huyện, thjnh phố  

Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố xây dựng Kế hoạch tổ chức các 
hoạt động hưởng ứng Tết trồng cây và Ngày Môi trường thế giới 5/6 trên địa 
bàn quản lý, gồm những nội dung sau đây:  

- Tổ chức buổi lễ Tết trồng cây và hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới 
trên địa bàn, lựa chọn vị trí có ý nghĩa để tổ chức buổi lễ Tết trồng cây tại địa 
phương. Riêng Ủy ban nhân dân các huyện Tu Mơ Rông, Kon Plông, Đăk Glei, 
Đăk Tô tổ chức trồng cây Thông 3 lá tại khu vực đèo Măng Đen, tuyến đường 

giao thông từ thị trấn Măng Đen đi xã Hiếu (huyện Kon Plông), tuyến đường 
giao thông lên núi và khu vực đỉnh núi Chư Hreng (thành phố Kon Tum), tuyến 
đường giao thông và khu vực đỉnh đèo Văn Rơi (huyện Tu Mơ Rông), thị trấn 
Đăk Glei (huyện Đăk Glei) và thị trấn Đăk Tô (huyện Đăk Tô).   

- Tổ chức tuyên truyền, vận động, giáo dục Đảng viên, đoàn viên, hội 
viên, cán bộ, công nhân viên và cộng đồng chấp hành tốt Luật Bảo vệ môi 
trường, Luật Đa dạng sinh học, Luật Lâm nghiệp. 

- Tổ chức mít tinh và các hoạt động cụ thể hưởng ứng ngày môi trường 

như làm vệ sinh trên địa bàn dân cư, cơ quan, đơn vị, trường học, cơ sở sản xuất, 
kinh doanh; trồng cây gây rừng … 

- Tuyên truyền, phổ biến tới đông đảo Nhân dân về vai trò của rừng đối 
với đời sống xã hội; nguyên nhân và tác hại của ô nhiễm môi trường, biến đổi 
khí hậu toàn cầu; hướng mọi người tự giác hạn chế sử dụng nguồn nguyên, 
nhiên liệu có phát sinh khí thải gây hiệu ứng nhà kính, gây biến đổi khí hậu; hạn 
chế và tiến đến chấm dứt tình trạng ô nhiễm chất thải nhựa, tạo thói quen tự giác 
tham gia các hoạt động, phong trào bảo vệ môi trường, sử dụng tiết kiệm nguồn 
tài nguyên thiên nhiên không tái tạo như than đá, dầu mỏ, khí đốt; tích cực tham 
gia vào các hoạt động trồng cây gây rừng, phòng chống cháy rừng, bảo tồn các 

loài động vật hoang dã…  
- Treo băng rôn, panô, áp phích khẩu hiệu ở nơi công cộng, các đường 

phố chính, tại trụ sở cơ quan làm việc, nơi đông người qua lại nhằm nhắc nhở 
mọi người cùng hành động.  

- Kịp thời biểu dương khen thưởng những tổ chức, cá nhân có nhiều thành 
tích trong bảo vệ rừng, bảo vệ môi trường, bảo tồn và phát triển đa dạng sinh 
học… Những trường hợp xuất sắc lập hồ sơ gửi về Sở Nông nghiệp và Môi 
trường để xem xét, tổng hợp tổng hợp gửi Sở Nội vụ thẩm định, báo cáo đề xuất 
Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, khen thưởng theo quy định.  
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1.3. Cic hoạt động hưởng ӭng tại cic sở, ban ngjnh, tә chӭc đojn 
thể, đơn vị lực lượng vũ trang cấp tỉnh:  

Các sở, ban ngành, tổ chức đoàn thể, đơn vị lực lượng vũ trang trên địa 
bàn tỉnh … tùy theo tình hình thực tế của đơn vị để lựa chọn các hoạt động cụ 
thể, thiết thực hưởng ứng Ngày môi trường thế giới 05 tháng 6 năm 2025 như: 
Dọn vệ sinh tại nơi công sở, trồng và chăm sóc cây xanh; treo băng rôn, panô, 
khẩu hiệu tại trụ sở cơ quan làm việc, tổ chức các buổi nói chuyện chuyên đề 
Bảo vệ môi trường, về biến đổi khí hậu, đa dạng sinh học… 

1.4. Trӗng cây hưởng ӭng: Sở Nông nghiệp và Môi trường (Chi cục 
Kiểm lâm) mua và cấp cây giống cho các đơn vị với tổng số cây giống phục vụ 
phát động phong trào trồng cây, trồng rừng trên địa bàn tỉnh Kon Tum  khoảng 
110.110 cây (chi tiết có biểu kèm theo).  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Nông nghiệp vj Môi trưӡng  

- Phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan chuẩn bị các điều kiện 
cần thiết để tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức Lễ phát động Tết trồng 
cây tại huyện Kon Rẫy đảm bảo chu đáo, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm (tham 

mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh giấy mời thành phần đại biểu tại mục 1 Kế 
hoạch này, xây dựng kế hoạch, lựa chọn vị trí trồng cây, chuẩn bị cây giống, 
bảng tên cây trồng để lãnh đạo trồng cây lưu niệm ngay sau buổi lễ… và các 

điều kiện cần thiết khác). 
- Chuẩn bị khoảng 20 cây Thông 3 lá trồng lưu niệm, kích thước cây cao 

2,5-3m, đường kính gốc > 4-5 cm để cho lãnh đạo trồng lưu niệm. Chuẩn bị 
khoảng 3.500 cây thông 3 lá 2 năm tuổi để lực lượng tham gia trồng trong buổi 
lễ phát động. 

- Mua và cấp khoảng 110.110 cây giống cho các đơn vị có nhu cầu (trong 

đó lưu ý 2.000 cây Mai anh đào trồng tại 2 xã Mường Hoong, Ngọc Linh; 3.500 
cây Thông 3 lá trồng tại Khu di tích lịch sử cách mạng Chiến thắng Kon Braih) 

- Chuẩn bị bài phát biểu của lãnh đạo tỉnh. 
- Tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả Tết trồng cây năm 2025. 
- Hướng dẫn Ủy ban nhân dân huyện Kon rẫy trong công tác tổ chức thực 

hiện, kiểm tra, đôn đốc, chỉ đạo, tổ chức tổng duyệt chương trình trước khi diễn 

ra buổi lễ. 

- Thực hiện in áo, nón cho đại biểu và các lực lượng tham gia Lễ mít tinh 

và các hoạt động hưởng ứng; chuyển áo, nón cho chính quyền cấp cơ sở và các 
đại biểu cấp tỉnh tham dự.  

- Phối hợp Tỉnh đoàn thiết kế Market trang trí sân khấu in băng rôn, 
banner, áp phích khẩu hiệu về chủ đề Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ 

ơn Bác Hồ” và hưởng ứng Ngày môi trường thế giới (05/6) năm 2025.  
* Hoàn thành các nội dung trên trước ngày 30 tháng 5 năm 2025.  
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- Báo cáo kết quả về Bộ Nông nghiệp và Môi trường, Ủy ban nhân dân 

tỉnh về các hoạt động hưởng ứng Ngày môi trường thế giới 5/6 năm 2025 trong 

tháng 7 năm 2025. 

2. Ủy ban nhân dân huyện Kon Rẫy 

- Xây dựng kế hoạch chi tiết, phân công nhiệm vụ cho các phòng ban để 
chủ động phối hợp thực hiện các nhiệm vụ được giao để tổ chức thực hiện buổi 
lễ đạt kết quả tốt. 

- Mời đại biểu là các cơ quan, đơn vị trên địa bàn; huy động lực lượng 
tham gia Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” và hưởng ứng 

Ngày môi trường thế giới (05/6) năm 2025 cấp tỉnh với các hoạt động hưởng 
ứng đảm bảo lực lượng tham gia khoảng 300 người. 

- Chuẩn bị Lễ đài (trang trí lễ đài, âm thanh, cờ, phông nền sân lễ, chuẩn 

bị bàn, ghế, nước uống, trống trường để đánh trống phát động; chương trình 
văn nghệ chào mừng); bố trí sơ đồ sân lễ, treo cờ, treo băng rôn banner, áp 
phích, khẩu hiệu tuyên truyền trong khuôn viên tổ chức lễ và dọc tuyến đường 
vào khu vực tổ chức lễ; thực hiện xe cổ động tuyên truyền trên các tuyến đường 
chính của huyện. 

- Chuyển áo, nón đến các đại biểu là các cơ quan, đơn vị trên địa bàn và 
lực lượng tham gia lễ phát động và các hoạt động hưởng ứng “Tháng hành động 

vì môi trường” hưởng ứng Ngày môi trường thế giới (05/6) năm 2025.  

- Chuẩn bị địa điểm trồng cây lưu niệm, chuẩn bị hố trồng cây lưu niệm (đào 

hố 50cm x 50cm x 40cm, phân bón); chuẩn bị dụng cụ để lãnh đạo trồng cây xanh 

lưu niệm lưu niệm ngay sau buổi lễ (Cuốc, x̓ng, bình Ô doa, nước tưới, cây 

chống), Chuẩn bị vật liệu để làm rào chắn bảo vệ (cây chống, dây buộc và le tre 
nứa làm rào chắn bảo vệ), phân công đơn vị phụ trách chăm sóc cây xanh cho đến 

khi cây sống, sinh trưởng ổn định. Thiết kế vị trí trồng cây cho lực lượng tham gia 
trồng phát động phong trào. 

- Chuẩn bị địa điểm, hiện trường (phát dọn thực bì) cho lực lượng tham 

dự lễ (đoàn viên thanh niên, học sinh, cán bộ công chức, nhân dân... trên địa 

bàn huyện Kon Rẫy) ra quân trồng cây; dọn vệ sinh, chuẩn bị dụng cụ dọn vệ 

sinh (chổi, cuốc, rựa, gi͗ đựng rác, xe thu gom rác) và các hoạt động hưởng ứng 
khác. 

- Đảm bảo nguồn điện cho hoạt động buổi lễ ra quân trồng cây; phối hợp 
chuẩn bị âm thanh loa máy, sân khấu, bàn ghế cho đại biểu mời tham dự chương 
trình Lễ ra quân. 

- Bố trí lực lượng đảm bảo an ninh, an toàn phòng cháy, chữa cháy; an 
toàn giao thông; y tế trong lễ phát động và các hoạt động hưởng ứng.  

- Chỉ đạo, huy động lực lượng tổ chức phát dọn thực bì (cỏ, cây dại....) 
đào hố, vận chuyển cây đến địa điểm trồng cây thời gian từ ngày 01đến 04 tháng 
6 năm 2025.  
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- Có Văn bản đề nghị Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tạo điều kiện rà soát bom 
mìn tại địa điểm trồng cây.  

* Hoàn thành các nội dung trên trước ngày 30 tháng 5 năm 2025. 

3. Tỉnh đojn Kon Tum 

- Xây dựng kế hoạch chi tiết thực hiện buổi Lễ phát động Tết trồng cây. 
 - Phối hợp với Ủy ban nhân dân huyện Kon Rẫy chuẩn bị lễ đài (trang trí 

lễ đài, âm thanh, sân khấu, cờ hồng kỳ, trang trí, chuẩn bị bàn, ghế, nước uống, 
chương trình văn nghệ chào mừng); bố trí sơ đồ sân lễ, treo cờ, treo băng rôn 
banner, áp phích, khẩu hiệu tuyên truyền trong khuôn viên tổ chức lễ.  

- Xây dựng chương trình, kịch bản, các tiết mục văn nghệ để biểu diễn 
trong buổi lễ phát động; phân công nhiệm vụ đón tiếp đại biểu, người dẫn 
chương trình; xây dựng nội dung Maket trang trí: phông chính, phông trồng cây, 
băng rôn, cờ đuôi cá,… và chịu trách nhiệm trang trí, tuyên truyền trực quan cho 
buổi lễ.  

- Phối hợp với Ủy ban nhân dân huyện Kon Rẫy khảo sát địa điểm tổ chức 
trồng cây, địa điểm tổ chức buổi lễ phát động. 

 - Phối hợp với Ủy ban nhân dân huyện Kon Rẫy huy động lực lượng 
đoàn viên, thanh niên tham gia các hoạt động đào hố, trồng cây và Lễ ra quân. 8 
- Chỉ đạo Huyện đoàn Kon Rẫy thực hiện các nội dung của buổi lễ theo sự phân 

công của Tỉnh đoàn.  
- Chuẩn bị cơ sở vật chất các điều kiện phục vụ cho các hoạt động.  
* Thời gian triển khai các công việc từ ngày 01 đến ngày 04 tháng 6 năm 

2025. 

4. Ủy ban nhân dân cic huyện, thjnh phố 

- Chỉ đạo các phòng, ban, đơn vị trực thuộc căn cứ chỉ tiêu trồng rừng, 
trồng cây phân tán đã được phân bổ tại Quyết định số 814/QĐ-UBND ngày 12 

tháng 12 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh; chủ động rà soát, tính toán số 
lượng cây trồng, chủng loại cây trồng và tự tổ chức thực hiện trồng rừng, trồng 
cây phân tán hưởng ứng buổi Lễ theo đúng quy định; phân công trách nhiệm cho 
các tổ chức, cá nhân trên địa bàn chăm sóc, bảo vệ cây trồng cho đến khi cây đạt 
chiều cao ít nhất 5m. 

- Chỉ đạo cơ quan chuyên môn khảo sát thực tế, thiết kế vị trí trồng cây, 
phát dọn thực bì, đào hố, lấp hố trước khi trồng 15 ngày. Chuẩn bị vật liệu để 
làm rào chắn bảo vệ (cây chống, dây buộc và le tre nứa làm rào chắn bảo vệ). 

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

- Trích 600.000.000 đồng (Sáu trăm triệu đồng) từ nguồn thu của các cơ 
sở sản xuất và kinh doanh nước sạch, cơ sở sản xuất công nghiệp có sử dụng 
nước từ nguồn nước và lãi tiền gửi ngân hàng tương ứng trong năm 2025; 

trường hợp nguồn thu thấp hơn số tiền hỗ trợ trồng cây phân tán, thì số tiền hỗ 
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trợ trồng cây phân tán còn lại được sử dụng từ nguồn chi phí quản lý năm 2025 
của Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh(3). 

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, các đơn vị có liên quan tiếp tục 

triển khai thực hiện Tết trồng cây trên địa bàn theo chỉ đạo của Ủy ban nhân tỉnh 
tại Công văn số 35/UBND-NNTN ngày 05 tháng 01 năm 2025(4), trong đó cân 
đối nguồn kinh phí ngân sách cấp huyện để tổ chức buổi lễ trên địa bàn đảm bảo 
hiệu quả, thiết thực có ý nghĩa. 

- Việc mua cây giống phục vụ Tết trồng cây thực hiện theo quy định hiện hành. 

VI. CHẾ ĐỘ THÔNG TIN BÁO CÁO 

Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các sở, ban ngành, tổ chức 
đoàn thể, lực lượng vũ trang… báo cáo kết quả thực hiện các hoạt động hưởng 
ứng Ngày Môi trường thế giới 05 tháng 6 năm 2025 do đơn vị tổ chức thực 
hiện về Sở Nông nghiệp và Môi trường trước ngày 20 tháng 6 năm 2025 để 
tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Bộ Nông nghiệp và Môi trường. 

Trong quá trình tổ chức thực hiện, trường hợp có khó khăn, vướng mắc, 
các đơn vị, địa phương chủ động đề xuất gửi về Sở Nông nghiệp và Môi trường 
tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét điều chỉnh cho phù hợp./. 

 

Nơi nhận:        
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);  
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);  
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (b/c);  
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;  
- Các sở, ban ngành thuộc tỉnh;  
- Tỉnh đoàn Kon Tum;  
- Các Tổ chức chính trị - xã hội;  
- UBND các huyện, thành phố;  
- Các Ban quản lý rừng phòng hộ, đặc dụng;  
- Các Công ty TNHH MTV lâm nghiệp;  
- Chi cục Kiểm lâm;  
 - VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP (đ/b);  
- Lưu: VT, KTN.VĐH.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

NguyӉn Hữu Thip 

 

                                           
(3) Theo Công văn số 629/UBND-NNTN ngày 28 tháng 02 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 
(4) Về việc tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp Xuân Ất Tỵ và tăng cường công tác quản lý 

bảo vệ rừng năm 2025 trên địa bàn tỉnh. 


